
Oslov
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.399260N, 14.211955E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 936 ha

Počet obyvatel: 339 PSČ: 398 35

Adresa URL: mesta.obce.cz

Památky a zajímavosti Oslov
Na severním okraji obce se nachází kruhovitá omítnutá, bíle natřená boží  muka z poloviny 17. století,
která v červnu 1996 strakonický inženýr  Pavel Pavel posunul o 9 metrů západněji.
V centru místní části Svatá Anna se nachází kaple Svaté Anny. Kaple Svaté Anny byla založena roku
1545-1548. Podle jedné pověsti je založena na místě původní poustevny. Podle další pověsti na místě,
kde vyústila tajná chodba z hradu Zvíkova. Podle další pověsti je vedle oltáře tajný hrob neznámého
muže.
Od 18. století se zde každoročně konají poutě po svátku Svaté Anny v létě. Osada samotná byla
původně chudá, chalupy byly poktyty došky. Život zde byl nelehký. Trochu úrodnější pole byla na
protějším břehu Otavy. Hnůj na tato skromná políčka se musel nosit ručně nebo v dřevěných
putnách na zádech. Později zde byly pouze dva loďkové převozy.
Hladina jezera je o 35 metrů výše, než bylo původní řečiště řeky Otavy. Na některých místech jsou
viditelné zbytky původní Sedláčkovy stezky. Nejhezčí peřeje Staré Otavy, proti soutoku Otavy a řeky
Lomnice jsou pod vodou. Pod vodou jsou i některé původní usedlosti a původní hájenka.
 
Na protější straně je vidět rekreační středisko Jitexu Štědronín. Na tomto místě tábořilo pruské
vojsko. Obsadilo celý původní Mirovický okres. Počet těchto pěšáku byl 60 000 mužů. Hlavní stan
velení byl na Orlíku na zámku.
Za okupace se zdejší obyvatelé postavili na odpor. Památník Padlým je postaven v obci Oslov.
Místní část Tukleky byla vyhlášena vesnickou památkovou zónou.
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5768/oslov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 12:57:23


